2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 14.11.2022

[bookmark: _GoBack]Об организации питания в группах продленного дня в общеобразовательных организациях Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с решением штаба по мониторингу базовых отраслей экономики в условиях санкций, письмами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 22.09.2022 №02-01-81/12051 «Об организации взаимодействия с промышленными предприятиями», от 23.09.2022 №02-01-81/12121 «О создании дежурных групп для детей в дошкольных образовательных организациях», с постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 26.09.2022 №252 «Об организации дежурных групп для детей в дошкольных образовательных организациях и группах продленного дня в общеобразовательных организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить организацию трехразового бесплатного горячего питания в группах продленного дня, обучающихся 1 – 4 классов 214 рублей 88 коп. (107 рублей 44 коп. (обед), 46 рублей 05 коп. (полдник), 61 рубль 39 коп. (ужин)) в том числе:
1) детей, оба родителя (законных представителя) или единственный родитель (законный представитель) которых, относятся к гражданам, работающим в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 августа 2022 года №1365 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений в отдельных организациях, их структурных подразделениях и на отдельных производственных объектах»;
2) дети мобилизованных граждан, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Обеспечить организацию трехразового бесплатного горячего питания в группах продленного дня, обучающихся 5 – 11 классов 247,88 рублей (123 рубля 94 коп. (обед), 53 рубля 12 коп. (полдник), 70 рублей 82 коп. (ужин)) в том числе:
1) детей, оба родителя (законных представителя) или единственный родитель (законный представитель) которых, относятся к гражданам, работающим в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 августа 2022 года №1365 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений в отдельных организациях, их структурных подразделениях и на отдельных производственных объектах»;
2) дети мобилизованных граждан, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие:
1) по подпункту 1 пункта 1 с 1 октября 2022 года;
2) по подпункту 2 пункта 1 с 3 ноября 2022 года и действуют до особого распоряжения.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                      И.С. Веснин